АДМИНИСТРАЦИЯ

БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2020 года № 401

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы образования детей Буйского муниципального района

на 2020-2024 годы»

В целях приведения нормативного правового акта администрации

Буйского муниципального района в соответствие с постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642 «Об

утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования», постановлением администрации Костромской области от 16

декабря 2019 года № 491-а «О внесении изменений в постановление

администрации Костромской области от 26 декабря 2013 № 584-а»,

постановлением администрации Костромской области от 30 января 2014 № 13-а

«Об утверждении государственной программы Костромской области

«Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций и содействие развитию местного самоуправления на территории

Костромской области», постановлением администрации Костромской области от

03 февраля 2020 года № 22-а «О распределении субсидий из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований Костромской области на

софинансирование проектов развития, основанных на общественных

инициативах, в 2020 году», распоряжением администрации Костромской

области от 13 июля 2020 года № 157-ра «Об утверждении перечня мероприятий

(«дорожной карты») по организации бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и

муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих охват 100

процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных

организациях Костромской области», Законом Костромской области от 26 мая

2020 года № 700-6-ЗКО «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Костромской

области», постановлением администрации Костромской области от 2 ноября

2020 года № 475-а «О внесении изменения в постановление администрации

Костромской области от 26.12.2013 № 584-а», в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия в образовательных организациях и

уточнения финансового обеспечения мероприятий по отрасли «Образование»,

администрация Буйского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Буйского муниципального

района от 16 декабря 2019 года № 483 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие системы образования детей Буйского муниципального

района на 2020-2024 годы» (в редакции постановления администрации Буйского

муниципального района от 10.02.2020 года № 61, от 17.06.2020 года № 213, от

26.08.2020 года № 294, от 04.09.2020 года № 315, от 09.09.2020 года № 321)

следующие изменения:

1.1 глава 1 «Паспорт Программы» объемы бюджетных ассигнований

программы слова «24674,456 тыс. руб.» заменить словами «25100,856 тыс. руб.»,

слова «10544,196 тыс. руб.» заменить словами «10970,596 тыс. руб.»».

1.2 приложение № 1 к муниципальной программе, утвержденной

постановлением администрации Буйского муниципального района от 16 декабря

2019 года № 483 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

системы образования детей Буйского муниципального района на 2020-2024

годы» изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Отделу по общим вопросам администрации Буйского муниципального

района (Т.С. Воронина) обеспечить направление настоящего постановления для

размещения на официальном сайте Буйского муниципального района.

3. Юридическому отделу администрации Буйского муниципального

района обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в

информационном бюллетене «Буйские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Буйского муниципального района по

социальным вопросам Медведева С.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

Буйского муниципального района

Костромской области                                   А.М. Александров

Приложение № 1 к

постановлению администрации

Буйского муниципального

района

от 10 ноября 2020 года № 401

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие системы образования детей Буйского муниципального района на 2020-2024 годы»

№

п/п
Наименование программы/мероприятия

Сроки

исполнения
Исполнители

Источники

финансирования

Финансирование (тыс. руб.)

всего 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Раздел 1. Обеспечение общедоступного и бесплатного образования детей

1

Мероприятие «Национальный проект

«Образование», реализация  федерального

проекта «Успех каждого ребенка», в том

числе «создание в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, условий для

занятий физической культурой и спортом,

в т.ч.:

1.1. ремонт школьных спортивных залов

2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
300,0 0 0 300,0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0

1.2.

оснащение открытых плоскостных

спортивных сооружений спортивным

инвентарем и оборудованием

Муниципальный

бюджет
600,0 300,0 300,0 0 0 0

Областной бюджет 96,216 34,802 61,414 0 0 0

Федеральный

бюджет
1828,079 661,233 1166,846 0 0 0

2

Реализация проектов развития,

основанных на общественных

инициативах, в номинации «Местные

инициативы»

2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
450,381 450,381 0 0 0 0

Областной бюджет 933,846 933,846 0 0 0 0

Внебюджетные

источники
300,254 300,254 0

0

0

0

3 Организация бесплатного горячего 2020-2024 Управление Федеральный 1156,15 1156,15 0 0 0 0

питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в

муниципальных общеобразовательных

организациях

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

бюджет

Областной бюджет 60,85 60,85

Муниципальный

бюджет
64,1 64,1 0 0 0 0

4

Организация питания отдельных

категорий обучающихся, получающих

основное общее и среднее общее

образование в муниципальных

общеобразовательных организациях

2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Областной бюджет 213,2 213,2 0 0 0 0

Муниципальный

бюджет
213,2 213,2 0 0 0 0

 Итого по разделу 1:   Всего 6216,276 4388,016 1528,26 300,0 0 0

Раздел 2. Развитие кадровой системы общего и дополнительного образования детей

5
Проведение конкурсов

профессионального мастерства
2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
300,0 40,0 65,0 65,0 65,0 65,0

6

Проведение мероприятий, направленных

на развитие потенциала педагогических

работников образовательных организаций

(конференции, семинары и т.д.)

2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

7 Курсовая подготовка 2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
240,0 40,0 50,0 50,0 50,0 50,0

 Итого по разделу 2:   Всего 640,0 100,0 135,0 135,0 135,0 135,0

Раздел 3. Распространение современных моделей успешной социализации детей в образовательных организациях

8
Организация и проведение мероприятий

профориентационной направленности
2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
125,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

9
Проведение церемонии награждения

выпускников образовательных
2020-2024

Управление

образованием

Муниципальный

бюджет
150,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

организаций администрации

Буйского

муниципального

района

10

Выплаты денежного поощрения

выпускникам образовательных

организаций, награжденных золотыми

медалями «За особые успехи в учении»

2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
300,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

11
Проведение конкурсов интеллектуальной

направленности
2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

12

Проведение мероприятий, направленных

на обеспечение безопасности

жизнедеятельности

2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

13
Организация и проведение мероприятий

туристско-краеведческой направленности
2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

14

Организация и проведение конкурсов

экологической направленности (УБП,

лесничества, экологов и т.д.)

2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
100,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

15

Организация и проведение конкурсов по

гражданско-патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию

2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
200,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

16 Проведение конкурсов технического 2020-2024 Управление Муниципальный 50,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

творчества образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

бюджет

17
Проведение Всероссийской олимпиады

школьников
2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
140,0 25,0 25,0 30,0 30,0 30,0

18
Награждение победителей Всероссийской

олимпиады школьников
2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
65,0 10,0 10,0 15,0 15,0 15,0

19

Реализация мероприятия «Обеспечение

функционирования модели

персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей»

2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
7 326,3 2 070,3 2 556,0 2 700,0 0 0

Соисполнитель:

Комитет по

культуре и

молодежи

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
7 326,3 2 070,3 2 556,0 2 700,0 0 0

 Итого по разделу 3:   Всего 15 932,6 4 390,6 5 362,0 5 660,0 260,0 260,0

Раздел 4. Развитие системы оценки качества образования и востребованности образовательных услуг

20

Организация и проведение

государственной (итоговой) аттестации

выпускников общеобразовательных

организаций

2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

района

Муниципальный

бюджет
230,0 70,0 40,0 40,0 40,0 40,0

21
Проведение мероприятий по

формированию независимой системы
2020-2024

Управление

образованием

Муниципальный

бюджет
75,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

оценки качества образования администрации

Буйского

муниципального

района

 Итого по разделу 4:   Всего 305,0 85,0 55,0 55,0 55,0 55,0

Раздел 5. Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия в образовательных организациях

22
Приобретение антибактериальных

рециркуляционных ламп
2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

Муниципальный

бюджет
180,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 180,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по разделу 5:   Всего 360,0 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Раздел 6. Организация деятельности педагогических работников, связанной с классным руководством

23

Обеспечение выплат ежемесячного

денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных

организаций, реализующих

образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего

общего образования, в том числе

адаптированные образовательные

программы

2020-2024

Управление

образованием

администрации

Буйского

муниципального

Федеральный

бюджет
1646,98 1646,98 0 0 0 0

 Итого по разделу 6:   Всего 1646,98 1646,98 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по разделам 1-6:

Муниципальный

бюджет
18685,281 5783,281 5852,0 6150,0 450,0 450,0

Областной бюджет 1484,112 1422,698 61,414 0 0 0

Федеральный

бюджет
4631,209 3464,363 1166,846 0 0 0

Внебюджетные

источники
300,254 300,254 0 0 0 0

ВСЕГО: 25100,856
10970,59

6
7080,26

6150,0 450,0 450,0